



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15, Box 140
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

KRONE VINDUER A/S
ÅLBORGVEJ 570, HARKEN, 9760 VRÅ
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. marts 2016

Lars Irskov

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	5
Ledelsesberetning.....	6-7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	8-12
Resultatopgørelse.....	13
Balance.....	14-15
Pengestrømsopgørelse.....	16
Noter.....	17-19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Krone Vinduer A/S Ålborgvej 570, Harken 9760 Vrå
	Telefon: 96 24 28 60 Telefax: 96 24 28 61 Hjemmeside: www.kronevinduer.dk E-mail: info@kronevinduer.dk
	CVR-nr.: 28 97 99 67 Stiftet: 26. august 2005 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torben Andersen, formand Kurt Nielsen Kaj Bundgaard Jens Ole Suhr
Direktion	Kaj Bundgaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15, Box 140 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Jyske Bank A/S Østergade 23 9800 Hjørring
Advokat	Advokaterne Amtmandstoften Amtmandstoften 3 9800 Hjørring

HOVED- OG NØGLETAL

	2015 tkr.	2014 tkr.	2013 tkr.	2012 tkr.	2011 tkr.
Resultatopgørelse					
Driftsresultat.....	1.433	-10.505	3.428	4.083	4.720
Finansielle poster, netto.....	-1.205	-670	-335	-374	-616
Årets resultat før skat.....	228	-11.175	3.093	3.709	4.104
Årets resultat.....	159	-8.503	2.387	2.754	3.023
Balance					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	1.071	3.099	2.015	4.143	361
Balancesum.....	40.863	42.153	35.534	31.207	28.278
Egenkapital.....	10.183	4.589	14.591	14.705	12.691
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	-2.228	-5.498	744	3.958	8.696
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-2.770	-3.008	-2.635	-3.331	-1.147
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	3.667	-396	-3.157	-79	-1.800
Pengestrømme i alt.....	-1.331	-8.902	-5.048	548	5.749
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	1.071	3.099	2.015	4.143	361
Nøgletal					
Afkastningsgrad.....	0,5	-28,8	9,3	12,5	13,8
Soliditetsgrad.....	24,9	10,9	41,1	47,1	44,9
Egenkapitalforrentning.....	2,2	Neg.	16,3	20,1	27,3

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter omfatter salg og fremstilling af vinduer og døre i fyr, mahogni, teak, eg, FRP og træ/alu til det danske marked og eksport.

Det er formålet at tilbyde vinduer og døre af højeste kvalitet med lang levetid, minimalt vedligehold og et meget lavt energitab, Krone Concept, der omfatter traditionelle vinduesløsninger og SA Concept, der omfatter specialdesignede vinduesløsninger til prestigebyggerier.

Krone Vinduer A/S er kendetegnet ved det patenterede COto system, der har et minimalt energitab og derved opfylder de højeste krav om energi og isolering. COto systemet udleder således kun en fjerdedel så meget varme som traditionelle vinduer med 2-lags termoglas.

Endvidere har Krone Vinduer A/S i 2013 udvidet produktprogrammet med vinduessystemet Ecliptica, der er kendetegnet ved at være et meget isolerende vindue med smalle karm- og rammeprofiler.

Endelig har Krone Vinduer A/S i 2014 udviklet og introduceret et Passivhus Certificeret vindue som det eneste i Danmark med alu-beklædning på udvendig side.

Usædvanlige forhold

Selskabet har specielt i 1. halvår 2015 anvendt betydelige ressourcer på afslutning af de problemfyldte sager fra 2014, hvilket har påvirket indtjeningen i negativ retning.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder i forbindelse med indregning og måling af regnskabsposter i løbet af 2015, eller ved indregning og måling af balanceposter pr. 31. december 2015.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Aktiviteten i 2015 steg med 12% i forhold til året før og fordeler sig på både det danske marked og på eksport.

De gennemførte tiltag, tilpasninger af organisationen og forbedringer af interne styringsredskaber og processer, har medført, at virksomheden i 2015 har vendt en negativ udvikling til en positiv udvikling med positive forventninger for 2016 og fremover.

Der er i maj måned tilført virksomheden 5,0 mio. kr. fra ejerkredsen i form af en kontant kapitalforhøjelse.

Selskabet opnåede i 2015 et overskud på 159 tkr. mod et underskud på 8.503 tkr. i 2014. Resultatet anses ikke for tilfredsstillende, men dog en væsentlig forbedring i forhold til året før.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabets bankforbindelse har givet tilsagn om at stille de nødvendige kredit- og garantifaciliteter til rådighed for selskabet i det kommende år.

Salgsorganisationen er styrket ved ansættelse af 2 nye medarbejdere.

2016 er startet positivt med ordreindgang over det forventede, og det er således virksomhedens forventning, at resultatet i 2016 kan realiseres på et væsentligt forbedret og tilfredsstillende niveau.

Særlige risici

Drifts- og markedsrisiko

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på markedet, samt at sikre en til stadighed konkurrencedygtig produktionspris, kombineret med kravet om at kunne fremstille vinduer og døre af højeste kvalitet.

LEDELSESBERETNING

Kreditrisici

Selskabets finansielle risici kan henføres til kundeforhold. Denne risiko søges afdækket ved løbende kreditvurderinger og kreditforsikring af kunder.

Miljøforhold

Selskabet er meget fokuseret på de miljøpåvirkninger, den løbende drift måtte have. I virksomhedens produktion anvendes bl.a. kernetræ, som gør miljøskadelig imprægnering overflødig. I stedet anvendes en miljøvenlig overfladebehandling.

Selskabet har i tidligere år, i overensstemmelse med den fastlagte strategi, påbegyndt en miljø- og kvalitetsmæssig sikring af de anvendte materialer, der indgår ved fremstillingen af produkterne med henblik på at tilsikre en bæredygtig udvikling i produktionen til gavn for fremtiden. Dette arbejde er videreført i 2015. Selskabet har således leveret til DGNB byggerier.

Videnressourcer

Selskabets kvalitetskrav til produktionen af vinduer og døre stiller særligt store krav til de videnressourcer, der kan henføres til medarbejderne samt de etablerede processer og den teknologi, der anvendes ved vinduesfremstillingen.

For til stadighed at kunne opfylde dette, er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et teknisk erfaringsgrundlag. Selskabet har derfor løbende fokus på at tilbyde medarbejderne efteruddannelse i form af relevante kurser.

De etablerede processer og teknologien i produktionen er en vigtig parameter for at kunne opretholde et effektivt produktionsflow, der sikrer, at virksomheden kan levere vinduer og døre til kunderne til aftalt tid. Til sikring af dette, er der løbende fokus på optimering af processerne og teknologien samt dokumentation heraf.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er i 2015 afholdt omkostninger til udviklingsaktiviteter, som sikrer virksomhedens indtægtsgrundlag fremover. Det drejer sig om videreudvikling af Private Label Produktionen, der opfylder 2020 energiklasse A.

Idet det nye produkt er med til at konsolidere et af selskabets væsentligste produktprogrammer er omkostningerne til dette udviklingsprojekt aktiveret og afskrives fremover.

Herudover foretages løbende optimering af de allerede udviklede produkter.

Forventninger til fremtiden

Krone Vinduer A/S forventer i det kommende år at konsolidere sig både på det danske marked og på eksportmarkederne. Der forventes et væsentligt forbedret resultat i 2016.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		45.885.037	28.822
Gager.....	1	-41.657.813	-36.739
Af- og nedskrivninger.....		-2.793.919	-2.588
DRIFTSRESULTAT		1.433.305	-10.505
Finansielle indtægter.....		27.744	179
Finansielle omkostninger.....		-1.232.970	-849
RESULTAT FØR SKAT		228.079	-11.175
Skat af årets resultat.....	2	-68.727	2.672
ÅRETS RESULTAT		159.352	-8.503
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		159.352	-8.503
I ALT		159.352	-8.503

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Udviklingsomkostninger.....		1.699.800	233
Goodwill.....		1.330.622	1.746
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	3.030.422	1.979
Produktionsanlæg og maskiner.....		5.381.423	6.320
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		189.467	342
Indretning af lejede lokaler.....		1.561.872	1.546
Materielle anlægsaktiver.....	4	7.132.762	8.208
Andre værdipapirer.....		15.750	16
Lejedespositum.....		14.106	14
Finansielle anlægsaktiver.....	5	29.856	30
ANLÆGSAKTIVER.....		10.193.040	10.217
Råvarer og hjælpematerialer.....		12.794.928	10.268
Varebeholdninger.....		12.794.928	10.268
Tilgodehavender fra salg.....		6.556.060	9.917
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		9.802.558	10.411
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed.....		0	176
Udskudt skatteaktiv.....		147.055	223
Andre tilgodehavender.....		530.626	262
Periodeafgrænsningsposter.....		541.731	513
Tilgodehavender.....		17.578.030	21.502
Likvider.....		296.803	166
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		30.669.761	31.936
AKTIVER.....		40.862.801	42.153

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Aktiekapital.....		8.500.000	5.988
Overført overskud.....		1.683.495	-1.399
EGENKAPITAL.....	6	10.183.495	4.589
Garantihensættelser.....	7	0	378
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	378
Banklån.....		967.997	1.550
Kreditinstitutter.....		2.218.116	3.006
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	3.186.113	4.556
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	782.809	745
Gæld til pengeinstitutter.....		14.806.246	13.345
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		1.485.008	2.078
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		6.471.323	9.926
Gæld hos tilknyttede selskaber.....		0	1.253
Anden gæld.....		3.947.807	5.283
Kortfristede gældsforpligtelser.....		27.493.193	32.630
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		30.679.306	37.186
PASSIVER.....		40.862.801	42.153
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter	11		
Ejerforhold	12		

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2015 kr.	2014 tkr.
Årets resultat.....	159.352	-8.503
Årets afskrivninger tilbageført.....	2.793.919	2.588
Skat af årets resultat tilbageført.....	68.727	-2.672
Betalt selskabsskat.....	183.113	0
Ændring i varebeholdninger.....	-2.526.807	-423
Ændring i tilgodehavender.....	4.107.188	-5.736
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank, skat og udbytte).....	-6.635.172	8.870
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter.....	-378.000	378
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITETER.....	-2.227.680	-5.498
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-1.699.800	0
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-1.070.517	-3.099
Salg af materielle anlægsaktiver.....	0	75
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	0	16
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-2.770.317	-3.008
Afdrag på lån.....	-1.332.514	-766
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	0	1.870
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	0	-1.500
Kapitalforhøjelse.....	5.000.000	0
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	3.667.486	-396
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-1.330.511	-8.902
Likvider 1. januar.....	-13.178.932	-4.277
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	-14.509.443	-13.179
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	296.803	166
Gæld til pengeinstitutter.....	-14.806.246	-13.345
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	-14.509.443	-13.179

NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
Gager			1
Gager.....	38.006.483	33.450	
Pensioner og sociale omkostninger.....	2.933.755	2.920	
Andre omkostninger til social sikring.....	717.575	369	
	41.657.813	36.739	
Skat af årets resultat			2
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-6.951	0	
Regulering af udskudt skat.....	75.678	-2.672	
	68.727	-2.672	
Immaterielle anlægsaktiver			3
	Udviklings- omkostninger	Goodwill	
Kostpris 1. januar 2015.....	1.165.422	4.654.018	
Tilgang.....	1.699.800	0	
Kostpris 31. december 2015.....	2.865.222	4.654.018	
Afskrivninger 1. januar 2015.....	932.336	2.907.994	
Årets afskrivninger	233.086	415.402	
Afskrivninger 31. december 2015.....	1.165.422	3.323.396	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	1.699.800	1.330.622	
Materielle anlægsaktiver			4
	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2015.....	17.537.954	2.294.783	3.836.586
Tilgang.....	670.712	0	399.805
Kostpris 31. december 2015.....	18.208.666	2.294.783	4.236.391
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	11.218.008	1.952.990	2.290.649
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	0	0
Årets afskrivninger	1.609.235	152.326	383.870
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	12.827.243	2.105.316	2.674.519
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015..	5.381.423	189.467	1.561.872

Regnskabsmæssig værdi af finansielle leasingaktiver udgør 2.380 tkr.

NOTER

	Note
Finansielle anlægsaktiver	5

	Andre værdipapirer	Lejedespositum
Kostpris 1. januar 2015.....	15.750	14.106
Kostpris 31. december 2015.....	15.750	14.106
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	15.750	14.106

Egenkapital	6
--------------------	----------

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	5.988.000	-1.399.199	4.588.801
Kapitalforhøjelse.....	2.512.000	2.488.000	5.000.000
Andre reguleringer.....		435.342	435.342
Forslag til årets resultatdisponering.....		159.352	159.352
Egenkapital 31. december 2015.....	8.500.000	1.683.495	10.183.495

Aktiekapitalen er ændret med nom. 2.512.000 kr. ved en kapitaludvidelse, den 29. maj 2015. Aktiekapitalen udgør herefter nom. 8.500.000 kr. fordelt i aktier á 1.000 kr.

Garantihensættelser	7
Garantihensættelser omfatter forpligtelse til udbedring af leverancer.	

Langfristede gældsforpligtelser				8
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banklån.....	1.550.394	967.997	0	0
Kreditinstitutter.....	3.751.043	3.000.925	782.809	262.000
	5.301.437	3.968.922	782.809	262.000

Eventualposter mv.	9
Huslejeforpligtelser udgør årligt 1.786 tkr. Et lejemål er uopsigeligt indtil 1. september 2020.	

Der er indgået leasingaftaler vedrørende produktionsudstyr, edb-udstyr, kontorinventar og biler. Resterende periode omfatter 1-2 år. Årlig leje- og leasingydelse udgør ca. 178 tkr.

Selskabet har almindelige garantiforpligtelser på leverede produkter.

Selskabet er sambeskattet med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk for de skatter, der vedrører sambeskatningen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

10

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er givet virksomhedspant for nom. 21.000 tkr. i simple fordringer, lagre af råvarer, uregistrerede køretøjer, driftsinventar og driftsmateriel, drivmidler og andre hjælpestoffer, goodwill og rettigheder.

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 2.374 tkr. er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelser er pr. 31. december 2015 opgjort til 3.001 tkr.

Nærtstående parter

11

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Kaj Bundgaard, Sct. Knuds Allé 27, 9800 Hjørring, der er hovedaktionær.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold

12

Følgende aktionærer er noteret i selskabets særlige aktionærfortegnelse over betydelige kapitalposter som ejende minimum 5% af stemmerne eller aktiekapitalen:

Krone Holding ApS
Ålborgvej 570
9760 Vrå

Jens Ole Suhr
Strandmarksvej 34
8240 Risskov